REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        de 2011

(Do Senhor Padre Ton)

Solicita informações ao Senhor Ministro de Estado dos
Transportes, no âmbito do Departamento Nacional de
Infraestrutura de Rodagens – DNIT, sobre a eventual
construção de uma rodovia federal ligando a BR 421 à BR
425.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência sejam
solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado dos Transportes, junto ao
Departamento Nacional de Infraestrutura de Rodagens, referentes à possível construção
de uma rodovia federal, ligando a BR 421 à BR 425, passando pelo distrito de Jacinópolis,
pelo Parque Estadual de Guajará-Mirim, chegando na sede do Município de Nova Mamoré,
no Estado de Rondônia, esclarecendo as seguintes indagações:

 Há projeto aprovado ou em exame nesta autarquia a respeito da referida
rodovia?

 Caso haja projeto em andamento, informar o estágio em que se encontra, a
previsão de quando as obras serão iniciadas e, se possível, fornecer uma cópia
da documentação pertinente.

Sala das Sessões,          em julho de 2011.

PADRE TON
Deputado Federal PT/RO